
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

      

D E T E R M I N A Z I O N E     N.   2 1 7 
 

 

 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per cedole librarie relative alla fornitura gratuita di libri di testo 

agli alunni delle scuole primarie  - A.S. 2021/2022 
      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 

• per effetto delle disposizioni previste dal DPR 616/77 e dal D.Lgs. 297/94 
(Testo  unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole 
di ogni ordine e grado) il Comune garantisce la fornitura gratuita dei libri di testo a tutti 
gli alunni delle scuole primarie residenti sul territorio comunale; 

• gli organi scolastici provvedono a distribuire direttamente le cedole librarie ai 
genitori degli alunni frequentanti gli istituti scolastici ed aventi diritto; 

• i genitori scelgono in modo autonomo dove spendere la cedola libraria in quanto il 
costo dei libri di testo è predefinito ed è il medesimo presso ogni esercente; 

 
RICHIAMATO il D.M. del Ministero dell'istruzione del 1/04/2021 ad oggetto: "Decreto di 
determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l'anno 
scolastico 2021/2022"; 
  
DATO ATTO che occorre provvedere a rimborsare la spesa delle cedole librarie per fornitura 
gratuita dei libri di testo, alle cartolibrerie che hanno fornito agli alunni frequentanti le scuole 
primarie e residenti in  Monasterlo di Savigliano, nel rispetto dei prezzi di copertina imposti dal 
dal MIUR; 
 
Viste le note presentate dalle cartolibrerie, acquisite al protocollo dell’Ente, con cui 
comunicano gli importi delle forniture dei libri di testo per l’a.s. 2021/2022 agli alunni di scuola 
primaria corredate delle cedole librarie attestanti l’avvenuta fornitura; 
 
Considerato che da verifiche anagrafiche le cedole librarie, corrispondono ad alunni residenti 
nel territorio comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, doveroso procedere all’impegno degli importi da rimborsare alle seguenti 
ditte: 
 

• Cartolibreria “Il Mondo a colori di Gio’ “ di D’Agostaro Sabrina, con sede in Monasterolo 
di Savigliano, Via Monviso 3 - P.Iva 03801850045 per un importo di € 2.721,19 - 
Codice CIG: Z0633BC45E ; 

• Ditta Arnolfo s.a.s. con sede in Monasterolo di Savigliano, Via Roma 8 - P.Iva 
02026530044 per importo di  €  364,86 -  Codice CIG: Z0F33B0895 ; 

• Cartolibreria Botta Silvia, con sede in Savigliano - Piazza Molineris 3 - P.Iva 
03792160040  per un importo di € 214,08 - Codice CIG: Z5C33A77A3 ; 
 

  

Impegni: 342-343-344-

345-346 / anno 2021   
  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

 
• Cartolibreria Rosso Patrizia, con sede in Savigliano - Via Torino 102 - P.Iva 

03384650044 per un importo di € 81,22 - Codice CIG: Z1B33A77C4;  
• Libreria Book & Book snc, con sede in Asti, Via Garetti n.45 - P.I. 01244030050  per 

un importo di € 49,77-  CIG: Z0033F7DBA .    
  
Acquisiti i DURC on-line delle ditte, da cui risulta la loro regolarità contributiva; 
 
Vista la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
Visti i D.P.R. 616/77 e D.Lgs. 297/94; 
Vista la L.R. n. 28/2007;  
Visto il PEG 2021 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.02.2021; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
  
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012, relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
 

1. Di IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma complessiva di € 3.431,12 al Cap. 641.00 
del PEG 2021, gestione competenza che offre sufficiente disponibilità, quale rimborso 
delle cedole librarie relative alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti 
le scuole primarie, alle seguenti cartolibrerie/ditte: 

 
• Cartolibreria “Il Mondo a colori di Gio’ “ di D’Agostaro Sabrina, con sede in Monasterolo 

di Savigliano, Via Monviso 3 - P.Iva 03801850045 per un importo di € 2.721,19 - 
Codice CIG: Z0633BC45E ; 

• Ditta Arnolfo s.a.s. con sede in Monasterolo di Savigliano, Via Roma 8 - P.Iva 
02026530044 per importo di  €  364,86 -  Codice CIG: Z0F33B0895 ; 

• Cartolibreria Botta Silvia, con sede in Savigliano - Piazza Molineris 3 - P.Iva 
03792160040  per un importo di € 214,08 - Codice CIG: Z5C33A77A3 ; 

• Cartolibreria Rosso Patrizia, con sede in Savigliano - Via Torino 102 - P.Iva 
03384650044 per un importo di € 81,22 - Codice CIG: Z1B33A77C4;  

• Libreria Book & Book snc, con sede in Asti, Via Garetti n.45 - P.I. 01244030050  per 
un importo di € 49,77-  CIG: Z0033F7DBA .    

  
  
 
 
 
 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

2. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, previa acquisizione 
della fattura elettronica da inviare al codice univoco: UFON07. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021. 
 

   Monasterolo di Savigliano,  lì  4 novembre 2021 

           

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Borlasta Marisa) 
 

  

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  22 novembre 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 


